Precision shafts Track roller guidance systemLinear components
Präzisionswellen Linear-Komponenten Laufrollenführung
II
II
II
II
II
\1

SPM..OPN WW
Größe / size
Baureihe / series
Bestellbeispiel / Ordering designation
Lineargehäuse-Einheit / Linear housing unit
zus. Vorsatzdichtungen / additional front
wipers
nach Kundenwunsch / acc. to customer
request
- -
Linearkugellager / Linear ball bearing
Abmessungen
Dimensions (mm)
Gewicht
Weight
LGOE12 12 22 28 18 43 21,5 39 23 32 11 16,5 10 10,5 16,65 4,2 8 M5 7,5 0,11
LGOE16 16 26 35 22 53 26,5 43 26 40 13 21 10 11,5 22 5,2 10 M6 10 0,17
LGOE20 20 32 42 25 60 30 54 32 45 18 24 10 13,5 25 6,8 11 M8 10 0,30
LGOE25 25 40 51 30 78 39 67 40 60 22 29 10 15 31,5 8,6 15 M10 12,5 0,57
LGOE30 30 47 60 35 87 43,5 79 45 68 22 34 1,5 16 33 8,6 15 M10 12,5 0,86
LGOE40 40 62 77 45 108 54 91 58 86 26 44 14 18 43,5 10,3 18 M12 16,8 1,60
LGOE50 50 75 88 50 132 66 113 50 108 34 49 12,5 22 47,5 14 20 M16 21 2,20
LGOE 20 LMEUUOP V
LGOE  Lineargehäuse-Einheit (einzel offen, einstellbar)
Linear housing unit (single open, adjustable)
8

3
Bestellbeispiel / Ordering designation
Lineargehäuse-Einheit / Linear housing unit
zus. Vorsatzdichtungen / additional front
wipers
nach Kundenwunsch / acc. to customer
request
- -
Linearkugellager / Linear ball bearing
Gewicht
Weight
Abmessungen
Dimensions (mm)
Linear housing unit (Tandem closed, adjustable)
LTGE08 8 16 28 13 35 17,5 62 50 25 11 19,5 8 4,2 8 M5 0,15
LTGE12 12 22 35 18 43 21,5 76 56 32 11 25 10 4,2 8 M5 0,27
LTGE16 16 26 42 22 53 26,5 84 64 40 13 30 12 5,2 10 M6 0,41
LTGE20 20 32 50 25 60 30 104 76 45 18 34 13 6,8 11 M8 0,72
LTGE25 25 40 60 30 78 39 130 94 60 22 40 15 8,6 15 M10 1,35
LTGE30 30 47 70 35 87 43,5 152 106 68 22 48 16 8,6 15 M10 2.01
LTGE40 40 62 90 45 108 54 176 124 86 26 60 20 10,3 18 M12 3,67
LTGE50 50 79 105 50 132 66 224 160 108 34 49 20 14 20 M16 4,7
LTGE 20 LMEUUAJ V
LTGE Lineargehäuse-Einheit (Tandem, geschlossen, einstellbar)
12
 ▪ Befestigungsschrauben DIN 912-8.8, Federring DIN 7980

SPM..OPNWW
Größe / size
Baureihe / series
Bestellbeispiel / Ordering designation
zus. Vorsatzdichtungen / additional front
wipers
Lineargehäuse-Einheit / Linear housing unit
Linearkugellager / Linear ball bearing
nach Kundenwunsch / acc. to customer
request
- -
Linear housing unit
Tandem open
LTGO Lineargehäuse-Einheit
Tandem offen
LTGO12 12 22 30 18 43 21,5 76 40 30 19,5 13 25 10 16,65 5,2 10 M6 7,5 0,22
LTGO16 16 26 35 22 53 26,5 84 45 36 21,5 13 30 12 22 5,2 10 M6 10 0,34
LTGO20 20 32 42 25 60 30 104 55 45 27 18 34 13 25 6,8 11 M8 10 0,62
LTGO25 25 40 51 30 78 39 130 70 54 33,5 22 40 15 31,5 8,6 15 M10 12,5 1,17
LTGO30 30 47 60 35 87 43,5 152 85 62 39,5 26 48 16 33 10,3 18 M12 12,5 1,68
LTGO40 40 62 77 45 108 54 176 100 80 45 34 60 20 43,5 14 20 M16 16,8 3,15
LTGO50 50 75 88 50 132 66 224 125 100 56,5 34 49 20 47,5 14 20 M16 21 3,9
Abmessungen
Dimensions (mm)
Gewicht
Weight

 E
 A
 d1
 A1
d
 V
SW
 B
Abmessungen
Dimensions (mm)
Gewicht
Weight
LGWA Wellenbock (Standard Baureihe)
Shaft support block (Standard series)
LGWA08 8 27 15 32 16 10 25 4,5 5,0 2,5 0,01
LGWA12 12 35 20 42 20 12 32 5,5 5,5 3 0,02
LGWA16 16 42 25 50 26 16 40 5,5 6,5 3 0,03
LGWA20 20 50 30 60 32 20 45 5,5 8,0 3 0,07
LGWA25 25 58 35 74 38 25 60 6,6 9,0 4 0,14
LGWA30 30 68 40 84 45 28 68 9,0 10,0 5 0,20
LGWA40 40 86 50 108 56 32 86 11,0 12,0 6 0,48
LGWA50 50 100 60 130 80 40 108 11,0 14,0 6 1,90
LGWA60 60 124 75 160 100 48 132 13,5 15,0 8 3,60
14
Typ
Type
Ød A B H h
±0,02
E
±0,12
Ød1 Ød2 M N1 N2 SW Gew
kg
Abmessungen
Dimensions (mm)
Gewicht
Weight
Shaft support block (Compact series)
LGWH Wellenbock (Kompaktausführung)
LGWH06 6 32 16 27 15 22 4,2 8 M5 11 13 2,5 0,03
LGWH08 8 32 16 27 16 22 4,2 8 M5 11 13 2,5 0,03
LGWH10 10 40 18 33 18 27 5,2 10 M6 13 16 3 0,05
LGWH12 12 40 18 33 19 27 5,2 10 M6 13 16 3 0,05
LGWH14 14 45 20 38 20 32 5,2 10 M6 13 18 3 0,07
LGWH16 16 45 20 38 22 32 5,2 10 M6 13 18 3 0,07
LGWH20 20 53 24 45 25 39 6,8 11 M8 18 22 4 0,12
LGWH25 25 62 28 54 31 44 8,6 15 M10 22 26 5 0,17
LGWH30 30 67 30 60 34 49 8,6 15 M10 22 29 5 0,22
LGWH40 40 87 40 76 42 66 10,3 18 M12 26 38 6 0,48
LGWH50 50 103 50 92 50 80 14,25 20 M16 34 46 8 0,82
15
Typ
Type
Ød A B H h
±0,02
E
±0,12
Ød1 Ød2 M N1 N2 SW Gew
kg
Abmessungen
Dimensions (mm)
Gewicht
Weight
Shaft support block
LGWH Wellenbock
LGWN12 12 43 20 35 20 30 5,2 10 M6 13 16,5 3 0,10
LGWN08 8 32 18 28 15 22 3,3 6 M4 9 13,0 2,5 0,04
LGWN16 16 53 24 42 25 38 6,8 11 M8 18 21,0 4 0,15
LGWN20 20 60 30 50 30 42 8,6 15 M10 22 25,0 5 0,23
LGWN25 25 78 38 60 35 56 10,3 18 M12 26 30,0 6 0,41
LGWN30 30 87 40 70 40 64 10,3 18 M12 26 34,0 6 0,53
LGWN40 40 108 48 90 50 82 14,25 20 M16 34 44,0 8 0,99
LGWN50 50 132 58 105 60 100 17,5 26 M20 43 49,0 10 1,25
16
Typ
Type
Ød A L ØD1 E V Ød1 SW Gew
kg
Gewicht
Weight
Abmessungen
Dimensions (mm)
LFWB12 12 40 20 23,5 30 12 5,5 3 0,06
LFWB16 16 50 20 27,5 35 12 5,5 3 0,08
LFWB20 20 50 23 33,5 38 14 6,6 4 0,10
LFWB25 25 60 25 42,0 42 16 6,6 5 0,15
LFWB30 30 70 30 49,5 54 19 9 6 0,30
LFWB40 40 100 40 65,0 68 26 11 8 0,70
LFWB50 50 100 50 75,0 75 36 11 8 1,20
LFWB Flanschwellenbock Shaft
Support block with fl ange
17
 ▪ Gewicht ohne Welle

kg/m
Wellenunterstützung / Shaft support rail unit
- P1 bei erhöhter Genauigkeit h: ±0,02 / Standard: ±0,15
- P1 for added precision h: ±0,02 / Standard: ±0,15
Länge in mm / length in mm
Wellentype / shaft series - W, WKA, WKB, WV
Bohrungsabstand / pitch distance TA, TB
Größe / size
Baureihe / series
Bestellbeispiel / Ordering designation
- --
Abmessungen
Dimensions (mm)
Gewicht
Weight
LTSN12 12 40 22 5 8,0 5,0 4,5 4,5 5,8 50 29 75 120 0,75
LTSN16 16 45 26 5 9,5 6,0 5,5 5,5 7,0 50 33 100 150 0,92
LTSN20 20 52 32 6 11,0 6,5 6,6 6,6 8,3 50 37 100 150 1,33
LTSN25 25 57 36 6 14,0 8,5 6,6 9,0 10,8 50 42 120 200 1,52
LTSN30 30 69 42 7 17,0 10,5 9,0 11,0 11,0 50 51 150 200 1,92
LTSN40 40 73 50 8 17,0 10,5 9,0 11,0 15,0 50 55 200 300 2,64
LTSN50 50 84 60 9 19,0 12,5 11,0 13,0 19,0 46 63 200 300 3,55
LTSN 20 TA W 500 (- P1)
LTSN  Wellenunterstützung
Shaft support rail units
18

 b
Bestellbeispiel / Ordering designation
Tragschiene / Support rail
Bohrungsabstand T1 / Pitch distance T1
Bohrungsabstand T2 / Pitch distance T2
Schienenlänge L / Rail length L
Korrosionsarm / stainless steel
Größe / size
Baureihe / series
Abmessungen
Dimensions (mm)
Gewicht
Weight
Tragschienen LLFS für Laufrollen
Support rails LLFS for track rollers
LLFS20 4 20 17 12,2 16 9 7.6 4.5 8 M4 3000 62,5 - - 0,79
LLFS25 6 25 21 15 19 10,6 8,5 5,5 10 M5 3000 62,5 - - 1,10
LLFS32 6 32 24 20 26 15 12 6.5 12 M6 6000 125 - - 1,56
LLFS32E 6 32 24 20 26 15 12 6.5 12 M6 6000 - 62,5 - 1,56
LLFS32F 6 32 - 10 26 5 3,5 6,5 12 M6 6000 125 - - 1,10
LLFS52 10 52 40 34 42 25,1 21 11 19 M10 6000 250 - - 4,33
LLFS52E 10 52 40 34 42 25,1 21 11 19 M10 6000 - 125 - 4,33
LLFS52EE 10 52 40 34 42 25,1 21 11 19 M10 6000 - - 62,5 4,33
LLFS52F 10 52 - 18 42 9 8 11 19 M10 6000 250 - - 3,05
LLFS 52E RB - 1500 - 50 / 75
Bild / Fig. 4: LLFS .. F
22
ELFL

Abmessungen
Dimensions (mm)
Gewicht
Weight
Tragfähigkeit / Load capacity
Tragzahlen / Load ratings
Laufwagen LLFL für Tragschienen
Carriage LLFL for support rails
LLFL20 1330 845 2300 1620 7 22 11
LLFL25 1330 845 2300 1620 8 41 17
LLFL32 4210 2250 7100 4300 29 132 70
LLFL52 10000 5120 17000 10000 108 300 148
Bild / Fig. 5: Lastrichtungen und Momente / Load
directions and moments
LLFL20 LT-FR50/5-4 KDD 50 55 22 20,5 38 40 M5 9 0,16
LLFL25 LT-FR50/5-6 KDD 75 64 25 21,9 60 50 M5 10,4 0,35
LLFL32 LT-FR50/8-6 KDD 90 80 35,5 30 70 59 M8 14 0,40
LLFL52 LT-FR5201-10 KDD 100 120 54,3 43,2 70 90 M10 19,5 1,00
23
-· ,- =I '. .("'\ , J I

- -
Abmessungen
Dimensions (mm)
empfohlene Zapfen
suggested bolts
Max. Belastung
Limit loads
Tragzahlen
Load capacity
Gewicht
Weight
LT-FR 5201 10 KDD
LT-FR50/5-4 KDD 4 5 16 7 8 9 0,20 9 1.200 860 1.300 1.780 LT-FZ5, LT-FE5
LT-FR50/5-6 KDD 6 5 17 7 8 10,5 0,20 10 1.270 820 1.300 1.780 LT-FZ5, LT-FE5
LT-FR50/8-6 KDD 6 8 24 11 11 14 0,30 20 3.670 2.280 1.300 4.560 LT-FZ8, LT-FE8
LT-FR5201-10 KDD 10 12 35 15,9 15,9 20,65 0,30 66 8.500 5.100 5.100 10.200 LT-FZ12, LT-FE12
LT-FR5301-10 KDD 10 12 42 19 19 24 0,60 135 13.000 7.700 7.500 14.200 LT-FZ12/M12, LT-FE12/M12
LT-FR5302-10 KDD 10 15 47 19 19 26,65 1,00 170 16.200 9.200 6.200 18.400 LT-FZ15, LT-FE15
LT-FR5201-12 KDD 12 12 35 15,9 15,9 21,75 0,30 66 8.400 5.000 5.100 10.000 LT-FZ12x45A1, LT-FE12x45A1
LT-FR5204-16 KDD 16 20 52 20,6 22,6 31,5 0,60 195 16.800 9.500 12.100 16.600 LT-FZ20x67A1, LT-FE20x67A1
LT-FR5206-20 KDD 20 25 72 23,8 25,8 41 0,60 435 29.500 16.600 20.700 33.200 LT-FZ25x82A1, LT-FE25x82A1
LT-FR5206-25 KDD 25 25 72 23,8 25,8 43,5 0,60 425 29.200 16.400 23.100 32.800 LT-FZ25x82A1, LT-FE25x82A1
LT-FR5207-30 KDD 30 30 80 27 29 51 1,00 600 38.000 20.800 21.400 36.200 LT-FZ30x95A1, LT-FE30x95A1
LT-FR5208-40 KDD 40 40 98 36 38 62,5 1,00 1100 54.800 29.000 55.000 58.000 LT-FZ40x105A1, LT-FE40x105A1
LT-FR5308-50 KDD 50 40 110 46 46 72,5 1,10 1250 53.000 39.500 69.000 79.000 LT-FZ40x115A1, LT-FE40x115A1
LT-FR Profi llaufrollen
Track rollers
25